
Информационный бюллетень Профкома ОАО «ГАЗ»

Как живешь, ПЕРВИЧКА? В комиссиях ПРОФКОМА
Уважаемые автозаводцы!

В  №17  от  19.05.2004г.  «ПЖ»  сообщила  о  том,  что  IX пленум  ЦК 
профсоюза работников АСМ объявил о начале отчетно-выборной кампании 
во всех структурах профсоюза.

Нижегородский  областной  комитет  профсоюза  подготовил 
рекомендации по проведению отчетов-выборов в первичных организациях.

21 мая т.г.  состоялось заседание профкома ОАО «ГАЗ»,  на котором 
также принято соответствующее постановление.

Понимая  всю  важность  принятого  документа,  «ПЖ»  предлагает 
вашему вниманию текст постановления в полном объеме. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 « 21»     мая     2004 года                                                                           № 46/1 

 
О проведении отчетов и выборов
в первичной профсоюзной организации
в ОАО «ГАЗ» в 2004 году

Рассмотрев  и  обсудив  Постановление  IX  Пленума  ЦК  профсоюза 
работников автомобильного и сельскохозяйственного машиностроения РФ 
от 13 мая 2004 года 

«О  созыве  V  съезда  профсоюза  работников  автомобильного  и 
сельскохозяйственного  машиностроения  РФ  и  задачах  по  проведению 
отчетов  и  выборов  в  профсоюзе»,  рекомендации  президиума  обкома 
профсоюза, профсоюзный комитет 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Провести в июле-ноябре 2004 года отчетно-выборную кампанию во 

всех  структурных  профсоюзных  организациях  первичной  профсоюзной 
организации в ОАО «ГАЗ» независимо от срока исчисления полномочий их 
выборных органов.

2.Определить сроки проведения отчетов и выборов:
 в профсоюзных группах - 15 июля – 15августа 2004 г.
 в цеховых профсоюзных организациях,  в  профсоюзных организациях, 

не имеющих цехового деления - 15 августа – 15 сентября 2004 г.
 в структурных профсоюзных организациях (производства, управления, 

дочерние и зависимые предприятия) - 15 сентября – 15 октября 2004 г.
3.  IX  отчетно-выборную  конференцию  первичной  профсоюзной 

организации в ОАО «ГАЗ» провести 17 ноября 2004г.

4.Определить  норму  представительства  на  IX отчетно-выборную 
профсоюзную  конференцию  в  ОАО  «ГАЗ»  -  1  делегат  от  100  членов 
профсоюза. 

От  профсоюзной  организации  численностью  менее  100  членов 
профсоюза избирается 1 делегат.

5.Члены  профкома  –  работники  аппарата  профкома  ОАО  «ГАЗ» 
являются  делегатами  данной  конференции  и  не  входят  в  норму, 
определенную для структурных профсоюзных организаций.

6.Включить  в  повестку  отчетно-выборной  конференции  следующие 
вопросы:

6.1.Отчет  профсоюзного  комитета  о  деятельности  профсоюзной 
организации за отчетный период с декабря 1999 года по ноябрь 2004 год.

6.2.Отчет ревизионной комиссии за отчетный период.
6.3.Выборы профсоюзного комитета.
6.4.Выборы контрольно-ревизионной комиссии
6.5.Выборы  делегатов  на  IX  отчетно-выборную  конференцию 

Нижегородской областной организации профсоюза,
6.6.Выборы делегатов на V съезд отраслевого профсоюза. 
7.Структурным профсоюзным комитетам:
7.1.До  проведения  отчетов  и  выборов  привести  структуру  своих 

организаций  в  полное  соответствие  с  системой  производственного 
управления;

7.2.Принять постановления по проведению отчетов и выборов, составить 
графики проведения собраний, конференций и представить их в комиссию 
по организационно - массовой работе профкома ОАО «ГАЗ»:
 в профгруппах - до 1 июля 2004 г.
 в цеховых профсоюзных организациях - до 1 августа 2004 г.
 структурных профсоюзных организациях - до 1 сентября 2004 г. 

7.3.Проработать  с  профсоюзным  активом  Положение  о  проведении 
отчетов и выборов в профсоюзе АСМ, рекомендации по делопроизводству; 

7.4.Создать  комиссии  по  формированию  выборных  профсоюзных 
органов и их руководителей из числа резерва профсоюзного актива. 

8.Поручить  председателю  профсоюзного  комитета  ОАО  «ГАЗ» 
Кулемину  Ю.М.  создать  комиссию  по  формированию  выборных 
профсоюзных органов первичной профсоюзной организации в ОАО «ГАЗ» 
и их руководителей.

Срок исполнения – до 1 июля 2004 года
9.Контроль  за  выполнением  данного  постановления  возложить  на 

комиссию  по  организационно-массовой  работе  профкома  ОАО  «ГАЗ» 
(зам.председателя профкома Синев М.М.)

Председатель профкома ОАО «ГАЗ»       Ю.М.Кулемин

29.05.  –  первый  заезд  детей 

работников ОАО «ГАЗ» на базу отдыха 

«Мечта»,  которая  в  летний  период 

принимает  на  себя  обязательства 

детского оздоровительного лагеря.

Проведена  серьезная  работа  по 

подготовке базы отдыха к приему детей.

В  соответствии  с  актом 

хозяйственной  комиссии  (председатель 

комиссии  –  Ю.М.Кулемин, 

зам.председателя  –  Н.С.Гроза) 

выполняются мероприятия:

 санитарно-гигиеническая 

обработка  помещений,  включая 

химчистку  постельных 

принадлежностей;

 приведение территории лагеря в 

надлежащий  порядок,  в  том 

числе обработка против клещей;

 ремонт  холодильных  камер, 

утилизация посуды со сколами и 

трещинами;

 организация питьевого режима;

 подготовка персонала;

 пожарный надзор;

 и  многое  другое  –  всего  74 

пункта.

На  25.05.2004г.  назначено 

проведение государственной комиссии.

Желаем успехов!

По всем вопросам, касающимся жизни и деятельности профсоюзной организации – обращаться в профкомы структурных подразделений.
Профком ОАО «ГАЗ» принимает вопросы и предложения по тел. 56-15-64 и 6-15-64

выпуск

18(63)
26.05.2004




	Информационный бюллетень Профкома ОАО «ГАЗ»
	Уважаемые автозаводцы!
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


